

Produktdaten

Artikelbezeichnung : Speiseeis Sahne und Schokolade (7 %) mit Schokoladenblatt (1 %)
 Verkehrsbezeichnung : Speiseeis Sahne und Schokolade (7 %) mit Schokoladenblatt (1 %) Eis Sahne und Schokolade
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe : SPANIEN
 Hersteller : Süd-Eis GmbH & Co. KG
 Hersteller-Adresse :
 Markenname : Grupo Kalise Menorquina
 GTIN : 18413200009077
 LAN : 4103
 Höhe : 135 mm
 Breite : 126 mm
 Tiefe : 370 mm
 Nettogewicht : 95 g
 Bruttogewicht : 116,3 g
 Füllmenge : 190 ml

Zutaten

Zutaten: rekonstituiertes MagerMILCHpulver; Wasser; Zucker; Butter (aus MILCH); Kokosfett; Molkepulver (aus MILCH); Glucosesirup; Glukose ? Fruktosesirup; Kakaomasse (2,2 %); Fett reduziert Kakaopulver (0,8 %); Kakaopulver (0,8 %); Kakaobutter (0,6 %); Emulgatoren: E 471, E 322 (SOJABOHNEN); Vollmilchpulver; Stabilisatoren: E 410, E 412, E 407; konzentrierte BUTTER (MILCH); natürlich Aroma; Farbstoff: E172. Kann Spuren enthalten von: ERDNÜSSEN, NÜSSEN und EI.

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält in Spuren
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren
 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse : enthält in Spuren
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
 Energie [kJ] : ca. 872 kJ
 Energie [kcal] : ca. 209 kcal
 Fett : ca. 11,0 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 8,9 g
 Kohlenhydrate : ca. 24,0 g
 davon Zucker : ca. 21,0 g
 Eiweiß : ca. 2,9 g
 Salz : ca. 0,13 g

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 720
 min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 180

Zusatzstoffe

Farbstoffe : Ja
 Natürliche Aromen : Ja
 Liste : Kurkumin, Eisenoxide und Eisenhydroxide, Lecithine, Citronensäure, Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren

sonstige Pflichtangaben

Emulgator : Ja
 Stabilisator : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 27.03.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.